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Besøg på Koldinghus 

Tirsdag 21. januar kl. 13 

Museumsmedarbejder, Rasmus Welling, vil guide os gennem udstillingen, 

Frederik 10. – Konge af i morgen 

Udstillingen tegner igennem fotografier, genstande, videoklip, malerier og lyd 

et portræt af Danmarks nye konge. 

Kom helt tæt på vigtige nedslagspunkter og temaer i H.M. Kongens liv og se 

genstande, der kan knyttes direkte til de begivenheder og beslutninger, som 

har været med til at forme Kongen som menneske og regent. 

Efter udstillingen om Frederik 10., er der mulighed for på egen hånd at se 

udstillingen Flora Danica – Verdens Vildeste Stel.  En verden af vildskab og 

overdådig porcelæn åbenbarer sig, når Kongernes Samling for første gang 

udstiller det originale Flora Danica-stel i Bibliotekssalen på Koldinghus. 

Efter rundvisning er der kaffe og kage. 

Deltagerne skal selv sørge for transport 

Pris: 150 kr.   

Tilmelding senest d. 14. januar 2024 
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2 spændende foredrag i Årup Bio 

I samarbejde med Industriens Foredragsforening i Årup tilbyder vi 2 
gratis foredrag: 
 
Onsdag, den 5. februar kl 19.00 
Et foredrag om tv-serien, Matador. 
Christina Vinther Thomsen, der er 
gymnasielærer og har skrevet sit speciale 
om netop Matador, vil fortælle om den 
folkekære tv-serie, der er dansk kulturarv, 
når den er bedst. 
Christina er en meget dygtig formidler, der 
virkelig fanger publikum, og hun har før 
holdt foredrag på Industrien i Årup 

 
 

Onsdag, den 5. marts kl 19.00 
Et musikalsk foredrag om Irsk folkemusik 

 
Ole Buhl og Mogens Hundevad synger og 
spiller irsk folkemusik, 
og det har de gjort i flere årtier.  
De fortæller om den irske musiktradition 
og om instrumenterne, som de selv 
bygger. 
De viser også noget om instrument-
bygningen, som Ole Buhl har eget   
værksted til. 
Selvfølgelig skal vi høre en hel del sange med musik til. 
 
Begge foredrag foregår på Industrien, Årup, Bredgade 73 -75. Dørene 
åbnes 18.30. Tilmelding er ikke nødvendig. Ved indgangen skal du blot 
sige, at du er medlem af Vends pensionister, så kommer du gratis ind. 
Du skal selv sørge for transport. 
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Sommerudflugt til Vedersø Kirke og Præstegård 
- med afstikkere til Hvide Sande og Nymindegab Kunstmuseum 

Torsdag, den 19. juni, kl 8.00 – 18.00 
 

Vi kører med Ejby Busser, som vi plejer. Vi starter i Ejby kl. 

8.00 og samler op på motorvejsparkeringspladsen ved 

Middelfart kl. 8.20, hvor bussen holder ved toiletbygningen.   

Derefter går turen mod Vedersø. Undervejs finder vi et sted og 

drikker kaffe og spiser medbragt brød fra Brenderup Bageri. 

 

Hvad var det dog der skete? 

I kirken og præstegården vil vores 

guide sætte fokus på Kaj Munks liv 

og især de skæbnesvangre 

begivenheder den 4. januar 1944, og 

vi vil via lyd og levende tapeter blive 

taget med gennem Kaj Munks liv. 

 

Udstillingen er et must-see for alle, 

der interesserer sig for de mange 

aspekter af danskernes historie under 

krigen.  Vi får både vist et billede af 

en mand, som ofrede alt, og samtidig 

får vi et indblik i en familie, hvis liv for 

evigt blev forandret, da hustru og børn måtte sige farvel til deres far og 

ægtemand. 

Efter rundvisning og besøg i udstillingen spiser vi frokost i præstegårdens 

cafeteria. 
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Fra Vedersø tager vi til Hvide Sande, hvor vi kan 

strække benene og få et par mundfulde frisk 

Vesterhavsluft. Det er igen blevet tid til kaffe o  g kage. 

Herefter går turen videre til Nymindegab Museum. 

Nymindegab Museum er kunst og kultur for alle. 

Museet ligger i den storslåede natur mellem Vesterhav, 

fjord og klitlandskab. Her kan du opleve den skjulte 

historie om en af Danmarks første kunstnerkolonier, 

Nymindegabmalerne, der blev grundlagt af Laurits 

Tuxen. 

Kom med på en rejse tilbage til dengang, Nymindegab husede både de lokale 

fiskere, badegæsterne fra storbyen og kunstnerne, der fandt deres motiver 

lige her. 

 
Efter Nymindegab kører vi mod Middelfart, Nr. Aaby og Ejby, hvor vi er 
fremme ved 18-tiden.  
Pris: Medlemmer og ledsagere kr. 350 
 
Tilmelding senest mandag, den 26. maj 2025. 

Ved tilmelding bedes I give besked om, hvor I står på bussen. 

Ret til ændringer forbeholdes. 
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Frøbjerg Festspil – The Wedding Singer 

21. august kl. 18.00 – 22.30 

Traditioner er værd at samle på, når de er gode, og den årlige tur til Frøbjerg 

Festspil hører så absolut til i den kategori. 

I år hedder forestillingen: 

Musicalen havde premiere på Broadway i 2006, hvor den høstede stor 

anerkendelse hos både anmeldere og publikum, og den blev da også 

nomineret til en Tony Award for bedste musical samme år. 

Musicalen er en fest fra start til slut – det er en feel-good musical, der emmer 

af kærlighed, humor, fremragende musik, store flotte danseoptrin, fede roller 

og en skøn historie. 
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Nu er det så Frøbjerg Festspils tur til at tage The Wedding Singer under 

kærlig behandling, og der er faktisk tale om en verdenspremiere som 

friluftsforestilling, når den brager ud over Højen i august 2025. 

Vi kører i egne biler og mødes kl. 18 ved spisehuset på 

Frøbjerg, og finder derefter vores reserverede pladser. 

Frøbjerg med skuespilpladsen ligger lige efter Frøbjerg 

Samlingshus, Frøbjergvej 76, 5560 Aarup - man kan ikke 

undgå at se højen og P-pladsen ca. 100 m. længere mod øst. 

Forestillingen er kl. 20 – 22.30 

Hvis der er behov for det, kan man blive kørt op på bjerget/skuespilpladsen 

med traktor og vogn, da det er en drøj stigning. 

Pris: Medlemmer og ledsagere kr. 300,- for skuespil og fællesspisning 

Tilmelding senest mandag, den 30. juni 
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Julefrokost 2025 
Mandag, den 1. december.  

 kl. 12.00 

Lokalitet meldes ud i det 

nye år 

 

Vi skal som sædvanligt hygge os med god mad, lidt underholdning samt 

fællessang. 

Før frokosten vil der blive afholdt et kort møde, hvor der skal vælges 

medlemmer til pensionistudvalget.  

Pris: Medlemmer og ledsagere kr. 275 

Tilmelding senest mandag, den 17. november  

 

Vi glæder os til at se jer til julefrokosten. 

Hilsen pensionistudvalget ved Vends Herreds Lærerkreds. 


